Besonderheiten
Die ASENTEC Fühlerbaureihe ZF  wird vorwiegend
zur Temperaturmessung am Zylinder von
Kunststoffverarbeitungsmaschinen eingesetzt. Die Edelstahlfeder
dient als Knickschutz und zusätzlich ermöglich sie die Einstellung
der Eintauchtiefe über die Messing Bajonettkappe.
- Einfach- oder Doppelfühler
- Thermoelement oder PT100 Fühler
- Plane oder 120° Messspitze
- Schutzrohrdurchmesser 6 oder 8mm
ZF
 Z
on
en
te
m
pe
ra
tu
rfü
hl
er
Elektrische Daten
Thermoelement  J, K nach DIN EN 60584
   andere auf Anfrage
PT100   nach DIN EN 60751
   4-Leiter
Leitungsabgang  gerade, Länge nach
    Kundenwunsch
Abschluß  Aderendhülsen oder
    Binder Serie 690 3-polig
   optional andere
    Steckersysteme möglich
Bestellbezeichnung
Tel.: +49 (0) 71 31 / 7 66 97 30
Fax: +49 (0) 71 31 / 7 66 97 39
E-mail: info@asentec.de
Internet: www.asentec.de
Asentec GmbH
process technologies
Weipertstraße 8 - 10
D - 74076 Heilbronn
Technische Änderungen vorbehalten. F/05
3 = plane Spitze
4 = 120° Spitze
0  = 8mm Schutzrohr
1  = 6mm Schutzrohr
ZF        /    /   /    /   OptionenKa
be
la
bs
ch
lu
ß
Sp
itz
e
1J = Thermoelement Typ J
2J = Doppel-Thermoelement Typ J
1K     = Thermoelement Typ K
2K   = Doppel- Thermoelement Typ
Pt100 = Pt100 4-Leiter
0 = Aderendhülsen
1 =  Binder Serie 690
2 =  2 poliger Thermostecker
Se
ns
or
ty
p
Sc
hu
tz
ro
hr
Kabellänge in mm nach Kundenwunsch
Ka
be
llä
ng
e
Fe
de
rl
än
ge
Le
itu
ng
sl
än
ge